

DİCLE ÜNİVERSİTESİ İİBF SAĞLIK YÖNETİMİ BÖLÜMÜ

DERS İÇERİKLERİ (GÜNCEL 2016)

1. SINIF I. YARIYIL (GÜZ)

İŞL 101 GENEL MUHASEBE I Z (Teorik 3 Uygulama 0 Kredi 3 ECTS/ACTS 5)

Muhasebenin tanımı, fonksiyonları, muhasebe kavramı ve ilkeleri, tekdüzen muhasebe sistemi, muhasebe kayıt araçları, tek yanlı kayıt yöntemi, iki yanlı kayıt yöntemi (bilanço usulü), bilanço, gelir tablosu, gelir ve gider hesapları, açma ve kapanış işlemleri, döner varlık hesapları, işleyişi.

İKT 101 İKTİSADA GİRİŞ I Z (3 0 3 ECTS 5)

Mikro ekonominin tanımı ve amacı, fiyat teorisi; talep teorisi ve fayda, arz teorisi, işletmelerde masraf analizleri, firmalarda kar dengesi, yarışmalı pazarda kar maksimizasyonu, oligopol ve monopolda kar maksimizasyonu, üretim teorisi, üretim faktörlerinin üretimden pay alması.

İŞL107 GENEL MATEMATİK Z (303 ECTS 5)

Matematğin tanımı, diğer bilimlerle ilişkisi, kümeler ve kümelerle işlemler, sayı sistemi kurma, doğal sayılar, değişik tabanlı sayılar, tam sayılar, bölünebilme kuralları, “EKOK” ve “EBOB” kavramları ve uygulamaları; oran, orantı, bileşik orantı kavramları ve uygulamaları, reel sayılar, üslü ve köklü çokluklar, kartezyen çarpım, bağıntı, fonksiyon, işlem kavramları ve bunların grafiklerle gösterimi, denklik ve sıralama bağıntıları, ayrık örtüler ve zincirler. Veri toplama, verilerin özetlenmesi, grafiklerle gösterme, merkezi eğilim ölçüleri (ortalama, tepe değer, ortanca), dağılım ölçüleri (ranj, mutlak sapma, standart sapma).

İŞL 105 GENEL İŞLETME I Z (3 0 3 ECTS 5)

İşletme ile ilgili temel bilgiler, İşletmelerin kuruluşu ve hukuki yapıları, İş ahlakı ve sosyal sorumluluk, Yönetim ve işlevleri, Pazarlama yönetimi, Ürün, fiyatlandırma, tutundurma ve dağıtım stratejileri, Üretim yönetimi, İnsan kaynakları yönetimi, Muhasebe ve finansman yönetimi.

TUR 101 TÜRK DİLİ I Z (2 0 2 ECTS 3)

Dersin amacı, temel dil becerilerini geliştirmektir. Dilin tanımı ve nitelikleri, diller, ses bilgisi, Türkçe'nin ses özellikleri, yazım kuralları, noktalama işaretleri, kelime yapı, kökler ve ekler, yapım ekleri, çekim ekleri, kelime anlamı, güzel adlandırma, atasözleri ve deyimler, isimler, sıfatlar, tamlamalar gibi konulara ders kapsamında değinilecektir.

DİL 101 YABANCI DİL (İNGİLİZCE) I Z (2 0 2 ECTS 4)

Bu dersin amacı, İngilizcenin temel dil bilgisi kurallarını öğretmek ve konuşma, yazma, dinleme ve okuma becerileri kazandırmaktır. Manage simple, routine exchanges, “to be” possessive adjectives, questions and negatives, countries, everyday objects, opposite adjectives, prepositions of place, give and receive information about travel and buy tickets, agree and disagree with others, describe events and activities, express likes and dislikes, describe family and living conditions, relate personal experience, simple past tense konuları ele alınacaktır.

ATA 101 ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ I Z (2 0 2 ECTS 3)

Bu derste, Atatürkçü düşünceyi gerçek yönüyle tanıtmak ve güncelleştirerek yaşatmaya katkıda bulunmak amaçlanmaktadır. Derste; İnkılâp ve İnkılâpla ilgili Kavramlar, Tanzimat ve İslahat

Fermanı, I. ve II. Meşrutiyet, Osmanlı Devleti'nin son döneminde fikir akımları, 31 Mart olayı Trablusgarp Savaşı, Balkan Savaşları, Birinci Dünya Savaşı'nın nedenleri ve savaşın başlaması, Osmanlı Devleti'nin Savaşa katılması ve Savaştığı Cepheler, Osmanlı Devleti'ni Paylaşım antlaşmaları, I. Dünya Savaşı'nın sona Ermesi, Ermeni olayları, Mondros Ateşkes Antlaşması, ulusal mücadele dönemi, Mustafa Kemal

Paşa'nın Samsun'a çıkışı, Amasya Genelgesi, Erzurum Kongresi ve önemi, Balıkesir ve Alaşehir Kongreleri. Sivas Kongresi ve önemi, Temsil Heyeti'nin Ankara'ya gelişi, Misak-ı Milli gibi konular ele alınmaktadır.

1. SINIF II. YARIYIL (BAHAR)

İŞL 102 GENEL MUHASEBE II Z (3 0 3 ECTS 5)

Bu dersin amacı, dönem içi ve dönem sonu muhasebe işlemleri ile finansal tabloların oluşturulmasıdır. Maddi duran varlıklar, maddi olmayan duran varlıklar, amortismanlar, yabancı kaynaklar, özkaynaklar, geçici mizan, dönem sonu muhasebe işlemleri, kesin mizan, bilanço, gelir tablosu konuları ele alınmaktadır.

İŞL104 İŞLETME MATEMATİĞİ Z (3 0 3 ECTS 5)

Bu derste, Matematik konuları hakkında gerekli olan ön bilgileri vermek, matematiksel kavramları tanıtmak ve matematiğin işletmede ki uygulamalarını göstermek amaçlanmıştır. Derste, İntegral hesapları, integral alma yöntem ve uygulamaları, çok değişkenli hesaplar, katlı integraller, optimizasyon, lagrange çarpanları, homojen fonksiyonlar, matris cebiri, determinantlar, doğrusal denklem sistemleri konuları ele alınmaktadır.

İKT 102 İKTİSADA GİRİŞ II Z (3 0 3 ECTS 5)

Bu dersin amacı, iktisadi düşünmeyi ve yaşadığımız dünyanın iktisadi sorunlarla çevrelendiğini ve bu sorunların anlaşılması için gerekli altyapıyı aktarmaktır. Derste; faktör talebi, faktör arzı, faiz, kar, fonksiyonel ve kişisel gelir dağılımı, kişisel gelir dağılımında eşitsizliğin ölçülmesi, GSMH, GSYİH,SMH, milli gelir, kişisel gelir, harcanabilir gelir, kişi başına milli gelir, nominal ve reel milli gelir, milli gelir denge düzeyinin toplam talep-toplam arz ve yatırım-tasarruf yaklaşımlarına göre belirlenmesi, çarpan, enflasyonist ve deflasyonist açık, devlet harcamaları, vergiler, dış ticaret, istihdam, işgücü, işsizlik konuları öğrencilere öğretilmektedir.

HUK 106 HUKUKUN TEMEL KAVRAMLARI Z (3 0 3 ECTS 5)

Bu dersin amacı, hukukun temel kavramlarını anlatma ve değerlendirmedir. Ders kapsamında; toplum ve hukuk, hukukun kollara ayrılması, hukukun kaynakları, gerçek kişiler, özel hukuk tüzel kişileri, kamu tüzel kişileri, soy hısımlığı, dünürlük hısımlığı, evlat edinmeden doğan hısımlık, konut, konut çeşitleri, tüzel kişilerin konutu, aile hukuku, kamu malları, mülkiyet hakkı, mülkiyet hakkının çeşitleri, hukuksal işlemler, hukuksal olaylar, kamu hukuku işlemleri, kamu hakları, özel haklar, hakların kazanılması ve kaybedilmesi, sorumluluk, yargı yerleri konular ele alınmaktadır.

TUR 101 TÜRK DİLİ II Z (2 0 2 ECTS 3)

Dersin amacı, orta öğretimi bitiren öğrencilerin, dili kullanma becerisi kazanarak zamanın ihtiyaçlarına cevap verebilecek aydın kişiler durumuna gelebilmelerini sağlamaktır. Anlatım kavramı ve özellikleri, sözlü ve yazılı anlatımda düşünceyi geliştirme yolları, nesnel- öznel, doğrudan- dolaylı, düz ve mecazlı anlatım, okuma, dinleme, konuşma ve yazma, çözümlemeleri, hikâye türünün Türk edebiyatındaki gelişim çizgisi ve Cumhuriyet dönemi Türk hikâyesinin işlenmesi konuları öğretilmektedir.

DİL 101 YABANCI DİL (İNGİLİZCE) II Z (2 0 2 ECTS 4)

Dersin amacı, temel dil becerilerini geliştirmektir. İngilizce dinleme, konuşma ve akademik amaçlı not alma becerileri; sınıf çalışması, tartışma ve grup çalışmaları; belli bir amaç için dinleme; bilgi ya da fikir verici olarak katılım sunumlar hazırlama ve belli konularda konuşma; yazılı ya da sözlü kaynaklardan notlar tutabilme yeteneklerini geliştirme bilgi ve uygulamalarını içerir. Bu kapsamda Present continuous, adjectives, adverbs, simple past tense, regular and irregular, comparatives and superlatives, comparatives and superlatives, present perfect tense, present perfect continuous tense, simple future tense konuları ele alınacaktır.

ATA 101 ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ II Z (2 0 2 ECTS 3)

Yeni Türkiye, Lozan Barış Antlaşması, Saltanatın Kaldırılması, Cumhuriyetin İlanı, Halifeliğin Kaldırılması, Siyasal Hareket ve Partiler, Hukuk Devrimi, Eğitim ve Kültür Alanında Yapılan Devrim, Toplumsal Yaşayışın Düzenlenmesi, Atatürk Dönemi Türk Dış Politikası, Atatürk İlkeleri ve Atatürkçülük (Kemalizm).

2. SINIF III. YARIYIL (GÜZ)

SYT 201 TIBBİ TERMİNOLOJİ Z (3 0 3 ECTS 5)

Dersin amacı, Bilim, sanat ve meslek dallarında özel anlamları olan Latince ve Grekçe'den köken alan terimlerin doğru olarak öğrenilmesi ve uygulanması ile ilgili Tıbbi terminoloji dersine giriş, Latince ve Grekçe terimlerinin okunuşları, Yer ve durum tarifinde kullanılan terimler, Terminolojik terimlerin kısaltılması, Terimlerin çoğul yapılması içerikli bilgi verilmesidir.

SYT 2013 BİYOİSTATİSTİK Z (3 0 3 ECTS 5)

İstatistik ve Biyoistatistiğe Giriş, Tanımlar, Tanımlayıcı İstatistikler, Sıklık Tabloları, Çapraz Tablo, Tek ve İki Değişkenli Grafikler, Olasılık, Olasılık Dağılımları ve Örneklem Dağılımları, Kestirim ve Aralık Kestirimi, Örneklem Yöntemleri, Örneklem Genişliği, Hipotez Testlerine Giriş ve Tek Örneklem Testleri, İki Örneklem Testleri, Çok Örneklem Testleri, Hipotez Testleri Diyagramı, Korelasyon ve Regresyon Analizi.

SYT 205 SAĞLIK KURUMLARI YÖNETİMİ I Z (3 0 3 ECTS 4)

Ders İçeriği: Sağlık hizmetleri ve hastanelerin gelişimi; hastane sistemi, hastanelerin amacı; fonksiyonları, sınıflandırılması, Türkiye'de sağlık hizmetlerinin durumu, bir toplumun yatak ve hastane ihtiyaçlarının değerlendirilmesi, hastane yönetimi, hastane yöneticiliği, hastanelerde tıbbi hizmetler.

SYT 207 MESLEKİ YABANCI DİL I Z (2 0 2 ECTS 4)

İngilizce dinleme, konuşma ve akademik amaçlı not alma becerileri; sınıf çalışması, tartışma ve grup çalışmaları; belli bir amaç için dinleme; bilgi ya da fikir verici olarak katılım sunumlar

hazırlama ve belli konularda konuşma; yazılı ya da sözlü kaynaklardan notlar tutabilme yeteneklerini geliştirme bilgi ve uygulamalarını içerir.

SYT 209 EPİDEMİYOLOJİ S (3 0 3 ECTS 4)

Epidemiyolojinin tanımı, amacı, kısa tarihsel gelişimi, kullanım alanları, temel kavramlar, kantitatif ölçüler, ölüm, doğum vb çeşitli hızlardan oluşan kalitatif ölçüler, gözlemsel araştırma yöntemleri (tanımlayıcı ve analitik-ekolojik, vaka-kontrol, prevalans, insidans), deneysel araştırma yöntemleri (randomize klinik deneyler, saha deneyleri, toplum deneyleri) ve epidemiyolojik kavram, ölçüm ve tekniklerin yönetimin planlama, örgütleme, yönlendirme ve denetim fonksiyonlarına uygulanması.

İŞL 203 ÖRGÜTSEL DAVRANIŞ S (3 0 3 ECTS 4)

Kişilik, iş değerleri ve davranışları, algı, öğrenme, stres yönetimi, motivasyon, iş grupları ve grup etkileşimi, karar alma, liderlik, güç ve politika, çatışma yönetimi.

SYT 215 HALK SAĞLIĞI S (3 0 3 ECTS 4)

Öğrenciye halk sağlığının temel kavramlarını tanımlama, toplum sağlığını etkileyen ve toplumda görülen önemli hastalıkların önlenmesinde halk sağlığının rolünü kavrama, birey, aile ve toplum sağlığının korunması ve geliştirilmesine yönelik halk sağlığında sistematik bir yaklaşımın kullanılması, bilgi ve becerileri kazandırmaktır.

HUK 205 MEDENİ HUKUK S (3 0 3 ECTS 4)

Hukuka Giriş; Hukukun Tanımı, Hukuk Kuralları (Hukuk Kurallarının Nitelikleri, Çeşitleri, Din Ahlâk, Örf ve Âdet Kuralları ile İlişkisi ve Farkları), Yaptırım, Hukukun Dalları; Medeni Hukuk Hakkında Genel Bilgiler: Medeni Hukuk'un Konusu, Sistemi, Kaynakları; Medeni Hukuk'un Başlangıç Hükümleri: Medeni Hukukun Uygulanması (Zaman Bakımından, Anlam Bakımından Uygulanması), Kanunun Tamamlanması, Kanunda Boşluk ve Kanunda Boşlukların Doldurulması; Hakimın Takdir Yetkisi; İyiniyet İlkesi; Dürüstlük Kuralı; İspat Yükü; Medeni Hukuk'un Temel Kavramları: Hak Kavramı ve çeşitleri, Hukukî Olay, Hukukî İlişki, Hukukî İşlem ve Çeşitleri, İrade Açıklaması, İrade Beyanı ve Yorum, Hukukî İşlemlerde Şekil, Geçersizlik ve Geçersizlik Türleri, İrade ile Beyan Arasındaki Uygunsuzluk Halleri, İrade Sakatlığı, Gabin, Temsil gibi Kavramlar; Borçlar Hukuku'nun Temel Kavramları: Borç ve Borç İlişkisi Kavramları, Borç İlişkisinin İçerdiği Hak ve Yükümlülükler; Borç İlişkisinin Kaynakları (Hukukî İşlemden Doğan Borçlar, Doğrudan Doğruya Kanundan Doğan Borçlar); Alacak ve Talep Kavramları; Sorumluluk Kavramı ve Eksik Borçlar, Sorumluluk Türleri; Edim Kavramı, Temsil ve Yetkisiz Temsil; Kişiler Hukuku: Kişi, Kişilik Kavramları; Gerçek Kişiler, Gerçek Kişiliğin Başlangıcı, Sona Ermesi, Ehliyetleri; Kişilik Hakkı ve Kişiliğin Korunması; Yerleşim Yeri ve Hısımlık; Kişisel Durum ve Kişisel Durum Sicili; tüzel Kişiler, Kavram, Türleri, Kuruluşu, Ehliyetleri ve Sona Ermesi; Medeni Hukuk tüzel Kişileri (Dernekler ve Vakıflar).

SOS 211 SOSYOLOJİ S (3 0 3 ECTS 4)

Sosyolojinin konusu ve metodu. Sosyolojinin tarihçesi. Sosyolojik temel kavramlar. Sosyolojinin diğer sosyal bilimlerle ilişkisi. Sosyologun toplumdaki rolü. Sosyolojik bakışın önemi ve geliştirilmesi. Nesnellik sorunu. Modern sosyolojinin kurucuları. Temel Sosyolojik kavram ve tartışmalar.

KYT 205 YÖNETİM BİLİMLERİ S (3 0 3 ECTS 4)

Yönetim, Örgüt kavramları, iş olarak tarihte yönetim, bir bilim dalı olarak yönetim, kuram ve yaklaşımları, Geleneksel (Klasik) Kuram, Neo-Klasik Kuram, Modern ve Post Modern Kuramlar, Yöneticinin vasıfları, Liderlik, Karar verme, bürokrasi vb.

2. SINIF IV. YARIYIL (BAHAR)

SYT 202 TIBBİ DÖKÜMANTASYON Z (3 0 3 ECTS 6)

Tıbbi dokümantasyona giriş ve dokümanların önemi, tıbbi dokümantasyon tarihi, hasta dosyalarının içeriği, sağlık kurumlarında hasta dosyaları arşivlerinin temel öğeleri, arşivin yeri, bütçesi, arşiv komitesi, arşiv teşkilat ve fonksiyonları, hasta dosyalarının dosyalanması, numaralanması, sıralanması, kapsamı. Hasta dosyaları arşiv inlerinin örgüt yapıları, hasta, doktor, hastalık ve ameliyat indeksleri, hastalık ve ameliyatlara ait indeksleme sistemleri, hasta dosyalarının hukuki yönü, hasta dosyaları arşivlerinde bilgisayar kullanımı. Hasta dosyaları arşivinin organizasyon yapısı, indeksleme sistemleri, hasta dosyalarının yasal yönü ve bilgisayar kullanımının öğrenilmesi.

SYT 206 SAĞLIK KURUMLARI YÖNETİMİ II Z (3 0 3 ECTS 4)

Hastane yönetim kurulu, hastanelerde tıbbi personel ve hemşirelik hizmetleri; hastanelerde idari, teknik ve genel hizmetler, hastane işletme yönetmelikleri ve ilgili hukuki kaynaklar, hastane standartları, hasta bakımının değerlendirilmesi.

SYT 208 Mesleki Yabancı Dil II Z (2 0 2 ECTS 4)

İngilizce dinleme, konuşma ve akademik amaçlı not alma becerileri; sınıf çalışması, tartışma ve grup çalışmaları; belli bir amaç için dinleme; bilgi ya da fikir verici katılım sunumlar hazırlama ve belli konularda konuşma; yazılı ya da sözlü kaynaklardan notlar tutabilme yeteneklerini geliştirme bilgi ve uygulamalarını içerir.

SYT 216 SAĞLIK KURUMLARINDA FİNANSAL YÖNETİM Z (3 0 3 ECTS 4)

Finansman kavramının tanımı, finansal örgütler, hastanelerde finansal organizasyon yapısı. İşletme sermayesi yönetimi, nakitler, alacaklar ve stokların yönetimi, duran varlık yatırımlarının yönetimi, kısa ve uzun vadeli yabancı kaynakların yönetimi, öz kaynakların yönetimi, hastanelerde sermaye maliyeti.

SYT 210 TÜRK SAĞLIK SİSTEMİ S (3 0 3 ECTS 4)

Türkiye'nin demografik yapısı ve sağlık statüsü, Türkiye'de sağlık hizmetlerinin erişilebilirliği ve kullanımı, Türk Sağlık Sisteminin organizasyonu, Türk Sağlık Sisteminin yönetimi, Türk Sağlık Sisteminin ekonomik destek kaynakları, Türk Sağlık Sisteminde kullanılan kaynaklar (insan gücü, sağlık kurumları, teknoloji), Türk Sağlık Sisteminde hizmet sunumu.

SYT 218 HASTALIKLAR BİLGİSİ S (3 0 3 ECTS 4)

Hastalıklar hakkında genel bilgiler, Sindirim sistemi hastalıkları Solunum hastalıkları, Dolaşım sistemi hastalıkları, Kan hastalıkları, Üriner sistem hastalıkları, Genital sistem hastalıkları,

Eklem hastalıkları, Endokrin sistem hastalıkları, Cilt hastalıkları, Kulak- burun-Boğaz hastalıkları, Göz hastalıkları, Santral sinir sistemi hastalıkları.

SYT 220 HASTANE MİMARİSİ S (3 0 3 ECTS 4)

Sağlık yapıları ve türleri; hastane yapıları ve türleri, tarihsel süreç içerisinde hastanelerin gelişimi ve günümüzdeki durumu; genel hastaneler ve tasarım ilkeleri, çevre ile ilişkileri günümüzde genel hastaneler; Dünyadan ve Türkiye den modern genel hastane örnek ve incelemeleri; hastane- kullanıcı ilişkileri, kullanıcı türleri ve çeşitliliği; herkes için tasarım, evrensel tasarım ve ilkeleri, evrensel tasarım ve hastane ilişkisi; erişilebilirlik, kullanılabilirlik, okunabilirlik ve algılanabilirlik kavramları, bu kavramların genel hastaneler üzerinde irdelenmesi; kullanım sonrası değerlendirme ve kullanıcı memnuniyeti.

HUK 204 CEZA HUKUKU S (3 0 3 ECTS 4)

Ceza hukukunun gelişimi, cezanın amacı, nitelikleri ve çeşitleri, ceza teorileri, kefarete ve adalet teorisi, önleme ve caydırıcılık teorisi, uzlaştırıcı teoriler, klasik doktrin, pozitivist doktrin ve sosyal savunma doktrini, Türk Ceza Kanunu sistematigi, suçun maddi ve manevi unsurları, suça teşebbüs, kişisel cezai sorumluluk, suça iştirak, suçun sınıflandırılması; cürüm, suç ve kabahat, Türk Ceza Kanunu genel hükümleri, kanunun yer, zaman ve kişi açısından uygulanması, suçluların iadesi, uluslar arası adli yardımlaşma.

KYT 204 KAMU YÖNETİMİ S (3 0 3 ECTS 4)

Yönetim ve kamu yönetimi kavramları, kamu yönetimi örgütü, merkezi yönetim, yerinden yönetim, devlet, Türkiye'nin Yönetim Yapısı, Cumhurbaşkanlığı, Bakanlar Kurulu, İl İdaresi, Yerel Yönetimler, Kamu Personeli.

SYT 224 SAĞLIK KURUMLARINDA HALKLA İLİŞKİLER S (3 0 3 ECTS 4)

Halkla ilişkilerin tanımı, Halkla ilişkilerin tarihsel gelişimi, Halkla ilişkilere yakın kavramlar, Sağlık kuruluşlarında halkla ilişkiler ihtiyacını ortaya çıkaran nedenler, Sağlık kuruluşlarında halkla ilişkilerde izlenen amaçlar, Sağlık kuruluşlarında halkla ilişkilerde temel ilkeler, Sağlık kuruluşlarında halkla ilişkiler biriminin genel organizasyon içindeki yeri, Hastanelerde halkla ilişkiler, Sağlık kuruluşlarında halkla ilişkiler programının geliştirilmesi, Sağlık Kuruluşlarında halkla ilişkiler faaliyetleri; tanıtma, tanıma, Sağlık Kuruluşlarında halkla ilişkiler faaliyetleri;lobicilik, sponsorluk, imaj yaratma, Halkla ilişkilerin uygulama alanları, Halkla ilişkilerde kullanılan araç, gereç ve yöntemler, Sağlık kuruluşlarında halkla ilişkiler uygulamalarında karşılaşılan sorunlar.

ÜÇÜNCÜ SINIF V. YARIYIL (GÜZ)

HUK 301 İDARE HUKUKU Z (3 0 3 ECTS 6)

Bu derste; yönetimin genel nitelikleri, kamu yönetimi ve yönetim hukuku kavramları, yönetimi etkileyen anayasal ilkeler ve yönetim hukukunun kaynakları, ülkemizdeki yönetsel kuruluşlar hakkında ayrıntılı bilgiler, kamu görevlileri ve devlet memurluğu ile kamu malları kavramlarını aktarmak ve yönetimin işleyişi ve yönetimin denetlenmesi gibi konularda bilgiler verilmesi amaçlanmaktadır.

SYT 305 KARŞILAŞTIRMALI SAĞLIK SİSTEMLERİ Z (3 0 3 ECTS 6)

Dünya ve Türkiye sağlık sistemlerinin incelenmesi, sınıflandırılması ve karşılaştırılması yoluyla, yararlanılabilir sonuçlar elde edilmesi metotlarının uygulamalı olarak öğrenilmesi.

HUK 301 İŞ VE SOSYAL GÜVENLİK HUKUKU Z (3 0 3 ECTS 6)

İş Hukuku Hakkında Genel Bilgiler ve 4857 Sayılı İş Kanunu'nun Uygulama Alanı, İş Sözleşmesi, İş Sözleşmesinin Unsurları, Türleri, Yapılması ve İş Sözleşmesinden Doğan Borçlar, İş İlişkisinin Ücret, Zaman ve Kişiler Bakımından Düzenlenmesi, İlişkisinin Sona Ermesi ve Sonuçları, Sendikal Örgütlenme, Sendika Üyeliği ve Sendikaların Faaliyetleri, Toplu İş Sözleşmesi-Toplu İş Uyuşmazlıkları ve Uyuşmazlıkların Çözümü, Sosyal Güvenlik Hukuku Hakkında Genel Bilgiler ve Ülkemizde Sosyal Güvenlik Hizmetlerinin Kurumsal Yapısı, Sosyal Sigorta Kolları.

SYT 301 İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİ S (3 0 3 ECTS 4)

İnsan Kaynakları Yönetimine Giriş, İKY'ni etkileyen çevresel faktörler, İnsan Kaynakları Planlaması/İş analizi, İnsan Kaynaklarının Temin ve Seçimi, İnsan Kaynakları Yönetiminde Performans Yönetimi Sistemi, Ücret-Maaş Yönetimi, Eğitim ve Geliştirme, İşçi-İşveren İlişkileri, İş Güvenliği ve İşçi Sağlığı.

HUK 301 TİCARET HUKUKU S (3 0 3 ECTS 4)

İşletme hukukuna giriş, ticari girişim, ticari unvan kavramları, tüccar ve ticaret kapasitesi, tüccarların sunumu, ticaret sicili, marka, haksız rekabet vb.

SYT 301 SAĞLIK SİGORTACILIĞI S (3 0 3 ECTS 4)

Sağlık hizmetleri finansman sistemleri hakkında genel bilgiler, Sağlık sigortası ve ödeme sistemleri, Sigortacılığın tarihsel gelişimi, kapsamı, sigortalılığın sağlık hizmetleri kullanımı ve sağlık üzerine etkileri, Sağlık sigortası türleri, özel sigorta ve sosyal sigorta, Sağlık sigortası sistemlerinin hizmet kullanımı ve sağlık üzerine etkileri, Zorunlu ve özel sağlık sigortasının, maliyet paylaşımının sağlık hizmeti kullanımı ve sağlık üzerine etkisi, Dünyada ve ülkemizde sağlık sigortacılığı, Sigortacılık alanında yaşanan sorunlar, reform çabaları, maliyet kısıma yöntemleri ve bunların hizmet maliyeti, kullanımı ve sağlık üzerine etkileri, Sağlık sigortacılığı ve ödeme sistemlerinde yaşanan son gelişmeler.

SYT 317 SAĞLIK İŞLETMELERİNDE AFET VE KRİZ YÖNETİMİ S (3 0 3 ECTS 4)

Ders amacı sağlık kurumlarında çıkacak olası afet ve krizlerin önlenmesine sağlayacak bilgilerin öğrencilere verilmesidir. Bu çerçevede dönem boyunca öğrencilere Acil Durum Yönetiminin İlkeleri-Kavramlar-Tanımlar ve Standartlar, Yasal Mevzuat Acil Durum Planı ve Acil Durum Yönetiminin Unsurları, Tehlike ve risk analizi, Dahili ve harici kaynaklar, Acil Durum Plan Örneklerinin İncelenmesi, Acil Durumlarda Tahliyenin Önemi, Acil Durumlarda İletişimin Önemi, Acil Durumlarda Olay Komuta Sistemi, Zarar Azaltma-Hazırlık Müdahale-İyileştirme Safhalarının İncelenmesi, Masa başı tatbikatlar hakkında bilgi verilecektir.

ÜÇÜNCÜ SINIF VI. YARIYIL (BAHAR)

SYT 330 İDARİ YARGILAMA HUKUKU Z (3 0 3 ECTS 6)

Dersin amacı Anayasal bir ilke olan kuvvetler ayrılığı ilkesi uyarınca, yürütme erkinin teknik bir uzantısı olan "İdare" ile bireyler arasındaki hukuki ilişkileri incelemektir. Bu çerçevede ders dönem boyunca öğrencilere; Türkiye'nin İdari Yapısı, İdare Kavramı, İdare Hukuku ve İdare Hukuku'nun Özellikleri, İdare Hukuku'nu Etkileyen Anayasal İlkeler, İdare Hukuku'nun Kaynakları, İdarenin İşlem, Eylem ve Sözleşmeleri, Kamu Görevlileri, Kamu Malları, Kamu

Hizmeti ve Kamu Hizmetinin Görülüş Yöntemleri, İdari Kolluk, İdarenin Sorumluluğu hakkında bilgiler verilecektir.

SYT 308 SAĞLIK KURUMLARINDA PAZARLAMAK Z (3 0 3 ECTS 6)

Pazarlama kavramı, hizmetlerin ve sağlık hizmetlerinin pazarlanması, sağlık hizmetlerinin özellikleri, sağlık hizmetleri sunum modelleri, sağlık hizmetlerinde yönetim süreçleri, hedef Pazar, sağlık tüketicilerinin davranışları, pazarlama araştırmaları, tüketici talep tahminleri, sağlık hizmetlerinde dağıtım kanalları (sevk ve önerme sistemleri) , satış artırma çabaları ve halkla ilişkiler, sağlık hizmetlerinde fiyatlandırma, pazarlama hizmetlerinin değerlendirilmesi, halkla ilişkiler.

SYT 314 SAĞLIK KURUMLARINDA BİLGİ SİSTEMLERİ VE TEKNOLOJİ YÖNETİMİ Z (3 0 3 ECTS 6)

Sistem kavramı ve özellikleri, sağlık ve hastane sistemleri, yönetimde bilgi kavramı, yönetim bilgi sistemi, hastane yönetim bilgi sistemi ve bilginin akışı, hastane bilgi sisteminin kuruluş aşamaları: (sistem analizi, ihtiyaçların tespiti, sistem tasarımı, yürürlüğe koyma ve değerlendirme), yönetim destek bilgi sistemleri, tanı ve tedavi destek bilgi sistemleri, entegre ve modüler bilgi sistemleri, hastanelerde bilgisayar donanım ve yazılımları, veri güvenliği ve veri kalitesini maksimize etme; hastane bilgi sistemi çerçeve ilkeleri, teknik şartname ve satın alma, eğitim, donanım ve yazılım güncelleştirme, tamir-bakım-onarım hizmetleri, pratik çalışma.

SYT 326 SAĞLIK SEKTÖRÜNDE GİRİŞİMCİLİK S (3 0 3 ECTS 4)

Girişimcilik İle İlgili Kavramlar, Girişimciliğin Önemi, Gelişimi, fonksiyonları ve girişim türleri, Girişimciliğin özellikleri ve Girişimcilerdeki kişisel yeteneklerin geliştirilmesi, Girişimcilikte Motivasyon, Yaratıcılık ve Yenilik, İç ve Dış Girişimcilik, Girişim Finansmanı, girişimci için sermaye edinme yolları, Buluş, Marka ve Tasarımların Korunması, Girişimcilikte İş Fikirleri, İş Planı Hazırlama ve Doküman Haline Getirilmesi, İş Planı İçinde Yönetim, Pazarlama, Finans ve Üretim Planları, Gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde girişimcilik, Türkiye’de Girişimciliğin Genel Profili ve Değerlendirmesi, Türkiye Sağlık Sektörünün Girişimcilik Potansiyelinin Değerlendirilmesi, Sağlık Sektöründe Girişimcilik Öyküleri, Sağlık Sektöründe Girişimcilikte Örnek Olay İncelemeleri.

SYT 310 İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ S (3 0 3 ECTS 4)

İş sağlığı ve güvenliği programında dersler; ağırlıklı olarak işçi sağlığı ve iş güvenliğine yöneliktir. Ayrıca temel derslerin yanı sıra İlk Yardım, Çevre Koruma, İş Sağlığı ve Güvenliği, Risk Etmenleri, İş Hijyeni, İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemleri, Toplam Kalite Entegre Yönetimi, Kimyasallar ve Tehlikeleri, Yangından Korunma Yöntemleri, İş Güvenliği Mevzuatı, İş Güvenliği Eğitim Metodları, İş Kazaları - Meslek Hastalıkları, Ergonomi, İstatistik, Temel Hukuk, İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku ile ilgili dersler yer almaktadır.

SYT 316 SAĞLIK KURUMLARINDA MALİ ANALİZ S (3 0 3 ECTS 4)

Mali analiz kavramı, Mali tablo türleri, Bilanço ve gelir tablosu, Analiz Teknikleri, Yatay Analiz, Dikey Analiz, Oran Analizi, Fon Akım Tablosu ve Net Çalışma Sermayesi Değişim Tablosu, Nakit Akım Tablosu, Öz kaynaklar Değişim Tablosu, Kâr Dağıtım Tablosu, Analiz Sonuçlarının Değerlendirilmesi ve Analiz Raporu, Sağlık Kurumlarında Mali Analiz

Uygulamaları I, Sağlık Kurumlarında Mali Analiz Uygulamaları II ile ilgili dersler yer almaktadır.

SYT 324 SAĞLIK İŞLETMELERİNDE KALİTE YÖNETİMİ S (3 0 3 ECTS 4)

Sağlık hizmetlerinde kalite kavramı, Sağlık hizmetlerinde sürekli kalite iyileştirme, Müşteri algıları, Yapı, süreç ve sonuç ölçüleri, Temel kalite iyileştirme araçları, Kalite iyileştirme ekipleri, Temel kalite iyileştirme modelleri, Stratejik kalite yönetimi, Dışsal kalite iyileştirme yöntemleri ile ilgili dersler yer almaktadır.

SYT 318 KÜRTÇE S (3 0 3 ECTS 4)

Dersin amacı, Kürtçe dil bilgisini dört dil becerisi ile (okuma-yazma-dinleme-konuşma) öğretmektir. Okuduğunu ve dinlediğini anlama, anladığını yazma becerilerini geliştirmektir. Dersin içeriği, Kürt dilinin dil bilgisi kurallarıdır. Dilin sentaks ve morfolojik yapısının yanında metin analizlerinden oluşmaktadır. Bu bağlamda; Kürt alfabesini öğrenme, kelimelerin türlerini öğrenme, zamanları öğrenme, okuduğunu anlama, anladığını yazma becerileri ile kompozisyon yazma konuları ile ilgili bilgiler verilecektir.

SYT 320 ZAZACA S (3 0 3 ECTS 4)

Dersin amacı, Zazaca dil bilgisini dört dil becerisi ile (okuma-yazma-dinleme-konuşma) öğretmektir. Okuduğunu ve dinlediğini anlama, anladığını yazma becerilerini geliştirmektir. Dersin içeriği, Zazaca dilinin dil bilgisi kurallarıdır. Dilin sentaks ve morfolojik yapısının yanında metin analizlerinden oluşmaktadır. Bu bağlamda Alfabenin öğrenilmesi, kelimelerin türlerini öğrenme, zamanları öğrenme, okuduğunu anlama, anladığını yazma becerileri ile kompozisyon yazma konuları ile ilgili bilgiler verilecektir.

SYT 322 ARAPÇA S (3 0 3 ECTS 4)

Fiil kipleri, harf türü açısından fiil türleri ve değişimleri, isim ve fiil cümleleri, isim cümlesinin unsurları, Mübteda ve haberin bazı Nâsihları. Arapça kelime bilgisi, dilbilgisi kuralları, orta düzeyde örnekler üzerinde uygulamalar dersin içeriğini oluşturmaktadır.

SYT 331 VERGİ HUKUKU S (3 0 3 ECTS 4)

Giriş (Vergi hukukunun tanımı, hukuk sistemi içindeki yeri, kamu hukuku ve özel hukuk dalları ile ilişkisi vb.). Vergi Hukukunun Kaynakları (Bağlayıcı-Bağlayıcı olmayan kaynaklar). Vergi Kanunlarının Uygulanması (Yer ve zaman bakımından). Vergi Hukukunda Yorum (Vergi kanunlarının anlam bakımından uygulanması). Vergi Ödevi (Vergi yükümlülüğü ve vergi sorumluluğu). Vergilendirme İşlemleri (Tarh-tebliğ-tahakkuk-tahsil). Vergi İdaresinin Yükümlülükleri Denetleme Yolları. Vergi Hukukunda Süreler. Vergi Yükümlülerinin Ödevleri. Vergi Borcunu Sona Erdiren Nedenler. Vergi Ceza Hukuku (Vergi suç ve cezaları, vergi suçluluğunu ve vergi cezalarını sona erdiren nedenler). Kamu İcra Hukuku (Kamu alacaklarının cebri tahsil süreci, 6183 Sayılı Kanun). Vergi sorunlarının İdari Aşamada Çözüm Yolları. Vergi Yargılaması Hukuku dersleri yer almaktadır.

DÖRDÜNCÜ YARIYIL VII.YARIYIL (GÜZ)

SYT 401 SAĞLIK KURUMLARINDA STRATEJİK YÖNETİM Z (3 0 3 ECTS 6)

Stratejik yönetimle ilgili temel kavramlar; stratejik yönetim modeli; durumsal analiz (misyon, vizyon, değerler, amaçlar, genel ve sağlık çevresi ve hizmet alanı analizi ve iç çevre analizi); alternatif stratejiler geliştirme (yön belirleyici, uyum sağlama, pazara giriş, rekabet), alternatifleri değerlendirme ve strateji seçimi; seçilen stratejinin uygulanması (hizmet sunum ve destek stratejilerinin ve birim eylem planlarının geliştirilmesi); her aşamada stratejik momentumu sağlamada yol gösterici stratejik düşünme haritaları geliştirme dersleri yer almaktadır.

SYT 433 STAJ VE DANIŞMANLIK Z (2 0 2 ECTS 6)

Sağlık İdaresi Bölümü son sınıf öğrencileri tarafından yapılan SYT 438 STAJ VE DANIŞMANLIK dersi ile genel olarak, sağlık birimlerinin idari, mali ve teknik fonksiyonlarının işleyişini öğrencilere yakından göstermek amaçlanmaktadır. Bu derste öğrencilerin önceki yıl yaz döneminde yaptıkları stajların değerlendirmesi yapılacaktır.

SYT 405 ARAŞTIRMA YÖNTEMLERİ (BİLİMSEL ARAŞTIRMA TEKNİKLERİ) Z (3 0 3 ECTS 6)

Bilim, pozitivist ve pozitivist ötesi bilim yaklaşımları, Bilimsel araştırmalarda kullanılan temel kavramlar, Bilimsel araştırma süreci ve aşamaları, Eleştirel kaynak incelemesi, Araştırmalarda hata kaynakları, Araştırmalarda ölçüm, ölçek türleri, Geçerlik ve güvenilirlik, Örneklem, Araştırma yaklaşımları, Anket, mülakat ve gözlem yöntemleri ve türleri gibi dersler yer almaktadır.

SYT 423 HASTA İLİŞKİLERİ YÖNETİMİ S (3 0 3 ECTS 4)

Pazarlamada Müşteri İlişkileri Yönetimi.Müşteri İlişkileri Yönetimi ve Müşteri Hizmetleri Satış Gücü Otomasyonu.E-Ticarette Müşteri İlişkileri Yönetimi.Analitik Müşteri İlişkileri Yönetimi.Müşteri İlişkileri Yönetimi Programının Planlanması.Müşteri İlişkileri Yönetimi Araçlarının Seçimi.Müşteri İlişkileri Yönetimi Projesinin Yönetilmesi.Müşteri İlişkileri Yönetiminin Geleceği dersleri yer almaktadır.

SYT 425 SAĞLIK TURİZMİ S (3 0 3 ECTS 4)

Sağlık turizmi, turizm içindeki yeri ve önemi, Türkiye’de sağlık turizmi, sağlık turizminin gelişmesi ve gelişme nedenleri, sağlık turizmi arzını oluşturan faktörler, sağlık turizminde doğal koşullar ve çevre, sağlık turizmi talebini etkileyen faktörler, sağlık turizmi organizasyonu, sağlık turizminde pazarlama ve lojistik, sağlık turizmi politikaları, sağlık turizmi teşvikleri, sağlık turizminde yaşanan sorunlar, küresel rekabet konularını içermektedir.

SYT 411 UZUN DÖNEMLİ BAKIM HİZMETLERİ YÖNETİMİ S (3 0 3 ECTS 4)

Uzun dönemli bakım hizmetlerinin tanımı, kapsamı ve önemi; uzun dönemli bakımın önemini artıran gelişmeler; ülkemizde ve dünyada uzun dönemli bakım hizmetleri; uzun dönemli bakım hizmetlerinde sağlık personeli ekibi; uzun dönemli bakım kurumları derslerini içermektedir.

SYT 427 SAĞLIK İŞLETMELERİNDE PROJE YÖNETİMİ S (3 0 3 ECTS 4)

Proje ve proje yönetimi ile ilgili temel kavramlar, projelerin başarısızlık sebepleri, bir proje yöneticisinin görevleri, projenin doğuşu, projenin planlanması, projelerin planlanmasında başvurulan teknikler, projenin uygulanması ve projenin denetimi dersleri yer almaktadır.

SYT 415 İLK YARDIM VE ACİL SAĞLIK HİZMETLERİ YÖNETİMİ S (3 0 3 ECTS 4)

Genel ilkyardım bilgileri Hasta-yaralı ve olay yeri değerlendirilmesinde kullanılan bulgu ve belirtilerin öğretilmesi Temel yaşam desteği uygulamaları Kanamalarda,Bilinç bozukluklarında ,Yaralanmalarda ,Hayvan ısırıklarında ,Yanık, donma ve sıcak çarpmasında yapılması gereken temel ilkyardım uygulamaları,Zehirlenmeler ,Hasta/yaralı taşıma teknikleri Acil bakım hizmetlerinin organizasyonu dersleri verilmektedir.

DÖRDÜNCÜ SINIF VIII.YARIYIL(BAHAR)

SYT 421 SAĞLIK POLİTİKASI VE PLANLAMASI Z (3 0 3 ECTS 6)

Sağlık politikası ve planlaması ile ilgili kavramlar, Sağlık politikalarını etkileyen faktörler, Sağlık politikası belirleme süreci, Sağlık politikası uygulama süreci, Sağlık politikalarının değerlendirilmesi, Sağlık hizmetlerinde devletin rolü, Küreselleşme ve sağlık hizmetleri, Türk Sağlık Politikaları, Türk Sağlık Sistemi, Türkiye’de Sağlık reformları, Planlama Yöntemleri, Planlama Süreci , Sağlık hizmetlerinde kapasite planlama ile ilgili dersler verilmektedir.

SYT 404 SAĞLIK YÖNETİMİNDE SEMİNER Z (2 0 3 ECTS 6)

Bu derslerde ele alınmayan ya da daha ayrıntılı olarak ele alınması gereği olduğu düşünülen, sağlık ve hastane yönetimi literatüründe güncellik kazanan konular seminer çalışması şeklinde incelenecektir.

SYT 402 SAĞLIK EKONOMİSİ S (3 0 3 ECTS 6)

Sağlık ekonomisinin tanımı ve gelişimi ve sağlık sektörünün ekonomideki yeri; sağlık ekonomi sistemi ve sağlık arz ve talebinin analizi; sağlık sektörünün ekonomik büyüme ve kalkınma ile ilgisi; ekonomik planlama ve sağlık sektörünün planlanması; sağlık sektöründe proje değerlendirme; sağlık hizmetleri üretimi ve finansmanı, ilaç endüstrisi ve ekonomisi, sağlık politikalarında ekonomik rasyonalite dersleri verilmektedir.

SYT 432 TÜRK VERGİ SİSTEMİ S (3 0 3 ECTS 6)

Gelir vergisi ile ilgili bilgiler ve mükellefiyet; ticari kazanç; zirai kazanç ve serbest meslek kazancı; gayrimenkul sermaye iradı ve menkul sermaye iradı; ücret, diğer kazanç ve iratlar; beyan esası ve beyanname türleri; verginin tarhi, tahakkuk ve tahsili; kurumlar vergisinin konusu, mükellefleri, istisna ve muafiyetler; kurumlar vergisinde matrahın tespiti; kurumlar vergisinde matrahın tespitinde özel durumlar; kurumlar vergisinde kazancın bildirilmesi; katma değer vergisi; veraset ve intikal vergisi; motorlu taşıtlar vergisi; emlak vergisi konuları incelenmektedir.

SYT 434 SOSYAL POLİTİKA S (3 0 3 ECTS 6)

Sosyal Politikanın Doğuşunda Ekonomik, Siyasal ve Düşünsel Nedenler. Yirminci Yüzyıldaki Gelişmeler: Sosyal Devlet ve Sosyal Yurttaşlık. Yüzyılın Başında Sosyal Politika. Sosyal Sorunlar ve Sosyal Politika Uygulamaları: Gelir Dağılımı. Sosyal Sorunlar ve Sosyal Politika Uygulamaları: Çalışma Hakkı ve İşsizlik. Türkiye’de Sosyal Politikanın İktisadi, Siyasi ve Yasal Yapıları. Türkiye’de Devletin Sosyal Niteliği: Özellikler ve Sınırlar. Türkiye Emek Piyasasının Yapısı. Türkiye’de Kadın ve Çocuk Emeği. Türkiye’de Sosyal Güvenlik. Bilim-kurgu: Türkiye’de Çalışma Yaşamında Örgütlenme. Türkiye’de Güncel Sosyal Politika Gündemi.

SYT 435 BORÇLAR HUKUKU S (3 0 3 ECTS 6)

Borçlar Hukuku Genel Hükümler dersinde içerik olarak, “Borçlar Hukuku’nun Genel Kavramları, Borcun Doğumu; Borç İlişkilerinin Doğuş Kaynakları (Hukuki İşlemden Doğan Borçlar, Doğrudan Doğruya Kanundan Doğan Borçlar, Sebepsiz Zenginleşmeden Doğan Borçlar), Borçların İfası ve İfanın Yerine Getirilmemesi, Borç İlişkilerinde Özel Durumlar, Borcu Sona Erdiren Sebepler” konuları yer almaktadır.

SYT 436 SAĞLIK HUKUKU VE ETİĞİ S (3 0 3 ECTS 6)

Sağlık ve hukuk kavramları, birbirlerine etkileri ve ilişkileri, sağlık hukuku kavramı, sağlık hukukunun kamu hukuku ve özel hukuk içerisindeki yeri ve önemi, özel yasalarla düzenlenmiş sağlık konularının tahlil ve hukuki nitelikleri, sağlık kurum ve kuruluşlarının sorumlulukları, sağlık personelinin hukuki ve cezai sorumlulukları, hakları ve ödevleri, özel yasalarımızla düzenlenen hukuki ve cezai sorumluluklar, yetki ve sorumluluklar, hukuki nitelikleri, aile planlaması, kan nakli, organ nakli, tıbbi tahliye gibi konuların hukuksal tahlilleri, ötenazi, ötenazi kavramlarının hukuksal vasıfları, milletlerarası anlaşmalarla kabul edilmiş genel kural ve prensiplerin sağlık hukuku açısından değerlendirilmesi.

Not:

- 1. Z (zorunlu), S (seçmeli) ders; ECTS (AKTS) anlamına gelmektedir.**
- 2. Zorunlu yaz stajını yapıp, başarılı olmak mezuniyetin koşullarındandır.**

Doç. Dr. Yılmaz Demirhan

D.Ü. İİBF Sağlık Yönetimi

Bölüm Başkanı

Öğrt. Gör. M. Emin Kurt
(Üye)

Araş. Gör. Cuma Çakmak
(Üye)

Raportör Mutalip Arpa